
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICI LIANE

DIREZIONE GENERALE

Messina, lì 2 4 NAR. 2016

DECRETO DIRIGENZIALE N. 'f'f IDG/2016

Oggetto: Liquidazione fatture n.ri 052016/PA e 062016/PA del 03.02.2016 emessa dall'Officina F.lli LO VANO via
Vallone Posta l-S. Agata Militello (ME) per prestazioni rese per interventi a carico dell'Ente sugli
autoveicoli in uso alla Polizia.

Premesso che:

• l'autovetture Alfa Romeo 159 targata H0548 in dotazione alla Polizia Stradale distaccamento di S.Agata Militello, in virtù
dei patti della vigente Convenzione tra il Consorzio e il Ministero dell'Interno Dipartimento Polizia Stradale, è stata

. oggetto di interventi di manutenzione, giusta fattura n. 052016/PA del 03.02.2016 emessa dall'Officina F.lli LO VANO via
Vallone Posta l-S. Agata Militello (ME), per l'importo complessivo di € 531,76 comprensivo di IVA al 22%;

• l'autovettura BMW 320d Touring targata H4371 in dotazione alla Polizia Stradale distaccamento di S.Agata Militello, in
virtù dei patti della vigente Convenzione tra il Consorzio e il Ministero dell'Interno Dipartimento Polizia Stradale, è stata
oggetto di interventi di manutenzione, giusta fattura n. 062016/PA del 03.02.2016 emessa dall'Officina F.lli LO VANO via
Vallone Posta l-S. Agata Militello (ME), per l'importo complessivo di € 369,95 comprensivo di IVA al 22%;

Visto:

• la dichiarazione di prestazione resa espressa da personale della Polizia Stradale;
• il DURC dell'Officina F.lli LO VANO;
• l'art. 43 del D.Lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione provvisoria;
• la delibera 26/CD del 30.12.20 15 con la quale è stato autorizzato l'esercizio provvisorio per l'anno fmanziario 2016 fmo al

30.04.2016, trasmessa all' Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità in pari data;
• la nota prot. n. 170 del 07.01.2016 con la quale l'Assessorato Regionale Vigilante delle Infrastrutture della Mobilità e dei

Trasporti autorizza l'effettuazione di opere ritenute necessarie ad evitare che siano arrecati danni fmanziari certi e gravi
all'ente fmo al 30.04.2016;

• che la spesa derivante idal presente provvedimento è indifferibile ed urgente, e la mancata effettuazione comporterebbe
danno patrimoni aie grave e certo all'Ente;

• che, ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/20 l O spetta l'adozione degli atti e dei
provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione
finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali
e di controllo;

per le motivazioni indicate in narrativa il Dirigente Generale, in pregio ai propri compiti;

DECRETA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento;
1. APPROVARE la spesa complessiva di € 90 1,71 relativa al pagamento delle fatture n.ri 0520 16/PA e 0620 16/PA del

03.02.2016 emessa dall'Officina F.lli LO VANO per prestazioni rese per interventi a carico dell'Ente, sugli autoveicoli
indicati nella fattura;

2. IMPEGNARE la somma imponibile di € 739,11 sul cap. 41 "Servizi assistenza, soccorso Polstrada" del corrente esercizio
fmanziario e per IVA di € 162,60 sul cap. 310, a favore dell'Officina F.lli LO VANO via Vallone Posta l-S. Agata
Militello (ME);

3. LIQUIDARE all'Officina F.lli LO VANO via Vallone Posta l-S. Agata Militello (ME) la somma imponibile di
€.739,11 e di € 162,60 per IVA;

4. EMETTERE mandato di pagamento della somma imponibile di € 739,11, a favore dell'Officina F.lli LO VANO via
Vallone Posta l-S. Agata Militello (ME), e di € 162,60 per IVA, a mezzo bonifico bancario, ai fmi della tracciabilità dei
flussi fmanziari, indicando la causale del pagamento nonché le targhe delle automobili.

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita IV A O1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA- Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it



~~/oG-
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869

Codice Fiscale e Partita [VA 01962420830 e-rnail cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it


